

**АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН**

**Собрание депутатов  
Пинежского муниципального района Архангельской области  
(седьмого созыва) (очередное десятое заседание)**

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 16 декабря 2022 г. № 143

с. Карпогоры

**О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов  
«О бюджете Пинежского муниципального района  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»**

Собрание депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области (седьмого созыва) **РЕШАЕТ**:

Внести в решение Собрания депутатов от 17 декабря 2021 года № 35 «О бюджете Пинежского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Пинежского муниципального района (далее - районный бюджет) на 2022 год: прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 596 682 598,96 рублей; общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 639 641 665,67 рублей; дефицит районного бюджета в сумме 42 959 066,71 рублей.»

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 1 465 302 012,38 рублей и на 2024 год в сумме 1 454 702 355,15 рублей;

общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 1 465 302 012,38 рублей и на 2024 год в сумме 1 454 702 355,15 рублей;

дефицит районного бюджета на 2023 год в сумме 0,00 рублей и на 2024 год в сумме 0,00 рублей.»

3. В пункте 10:

в подпунктах «б)» и «в)» цифры «2024» заменить на «2025»;

в подпункте «г)» слова «на 2017-2024 годы» исключить.

4. В пункте 12 слова «на 2017- 2024 годы» исключить.
5. В пункте 15:  
во втором абзаце слова «на 2017-2024 г.г.» исключить;  
в четвертом абзаце цифры «2022» заменить на «2025»;  
в пятом абзаце слова «на 2017-2024 годы» исключить.  
Дополнить шестым абзацем следующего содержания:  
«на организацию благоустройства территорий муниципальных образований поселений.»
6. В подпункте «а)» пункта 24 цифры «61494,30» заменить цифрами «793,94», в подпункте «б)» пункта 24 цифры «411457,28» заменить цифрами «209663,89».
7. По всему тексту решения слова "муниципальное образование «Пинежский муниципальный район»" заменить словами «Пинежский муниципальный район» в соответствующем падеже.
8. Приложение № 2 «Прогнозируемое поступление доходов районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
9. В Приложении № 3 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» цифры «1 562 198 843,12» заменить цифрами «1 596 682 598,96», цифры «1 605 160 328,26» заменить цифрами «1 639 641 665,67».
10. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
11. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
12. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Пинежского муниципального района и непрограммных направлений деятельности на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов утвердить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
13. Приложение №11 «Распределение отдельных видов расходов бюджета Пинежского муниципального района на 2022 год в разрезе ведомственной структуры расходов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Председатель Собрании депутатов

Е.М. Хайдукова

Глава Пинежского  
муниципального района

А.С. Чечулин